PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE
           Secretaria da Administração

         Departamento de Pessoal

RUA DR. MONTEIRO, 199 – ARROIO GRANDE/RS - CEP: 96330-000

FONE/FAX: (53) 32625000       e-mail: pmfolha@arroiogrande.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS Nº01/2023
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº001/2024

CONVOCAÇÃO

IVAN ANTONIO GUEVARA LOPEZ, Prefeito Municipal de Arroio Grande/RS, através da Secretaria Municipal
de Administração, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA para apresentação de documentação e exame médico
admissional, para ingresso no Serviço Público Municipal, o(a)s aprovado(a)s em Concurso Público nº001/2023, com Edital
de Abertura 001/2023 de 31 de março de 2023, realizado em 23.07.2023(Prova Objetiva), de 21.08.2023 a 23.08.2023
(período para apresentação de títulos) e 26.08.2023 (prova prática) e homologado pelo edital nº19/2023, publicado em
15.09.2023, conforme classificação, para comparecer à Secretária Municipal de Administração, Departamento Pessoal, com
a documentação necessária à posse, o qual tem o prazo de 30 (trinta) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil da data
de publicação deste edital (de 16.01.2024 a 01.03.2024 das 8:00h as 12:00h).

Os abaixo convocados deverão comparecer no Dpto. Pessoal para assinar a Portaria de Nomeação e, tornam-
se ciente dos prazos acima citados.

CARGO: Agente Administrativo Auxiliar

CLASSIF. NOME INSC. NASC. PONTUAÇÃO
ATO OFICIAL DE

NOMEAÇÃO

10 Thainara Furtado Almeida 1989589 22/01/2000 29,00 Portaria nº079/2024

11 Maria Do Carmo Coelho Feijo 1999221 08/12/1990 29,00 Portaria nº080/2024

12 Rosana Das Neves Dias Goncalves 1968124 16/02/1980 29,00 Portaria nº081/2024

CARGO: Agente de Recursos Humanos

CLASSIF. NOME INSC. NASC. PONTUAÇÃO
ATO OFICIAL DE

NOMEAÇÃO

2 Afonso Vaz Goncalves 1985594 27/11/1997 33,00 Portaria nº082/2024

CARGO: Contador

CLASSIF. NOME INSC. NASC. PONTUAÇÃO
ATO OFICIAL DE

NOMEAÇÃO

3 Tiffany Duarte De Sa 1994548 04/01/1999 27,00 Portaria nº083/2024

CARGO: Enfermeiro

CLASSIF. NOME INSC. NASC. PONTUAÇÃO
ATO OFICIAL DE

NOMEAÇÃO

6 Laura Jorge Rondan Dos Santos 1957372 04/09/1994 30,00 Portaria nº084/2024

CARGO: Farmacêutico

CLASSIF. NOME INSC. NASC. PONTUAÇÃO
ATO OFICIAL DE

NOMEAÇÃO

1 Carolina Da Silva Barragana Urrutia 1986010 08/11/1994 34,00 Portaria nº085/2024

CARGO: Fiscal Tributário

CLASSIF. NOME INSC. NASC. PONTUAÇÃO
ATO OFICIAL DE

NOMEAÇÃO

1 Rita De Cassia Xavier Veiga 1957479 10/05/2000 28,00 Portaria nº086/2024

CARGO: Inspetor de Disciplina

CLASSIF. NOME INSC. NASC. PONTUAÇÃO
ATO OFICIAL DE

NOMEAÇÃO

1 Thomas Pereira Freitas 1997660 03/03/2003 32,00 Portaria nº087/2024

2 Julia Trogildo Peter 1989784 12/08/2002 32,00 Portaria nº088/2024

3 Ildeonara Silva Melgarejo 1994074 12/12/1983 31,00 Portaria nº089/2024

4 Roseane Goncalves De Barros 1998282 06/12/1975 31,00 Portaria nº090/2024

5 Fernanda Cunha 2002256 05/01/1992 30,00 Portaria nº091/2024

6 Eliane Pires Machado 1968030 14/05/1969 30,00 Portaria nº092/2024

7 Claudia Roberta Porto Pereira 1960178 11/10/1973 30,00 Portaria nº093/2024

8 Lisie Tamires Ferraz Souza 1957548 11/10/1987 30,00 Portaria nº094/2024

CARGO: Médico

CLASSIF. NOME INSC. NASC. PONTUAÇÃO
ATO OFICIAL DE

NOMEAÇÃO

3 Alcides Garcia Neto 1992677 09/02/1995 25,00 Portaria nº095/2024

CARGO: Médico Veterinário

             PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE
           Secretaria da Administração

         Departamento de Pessoal

RUA DR. MONTEIRO, 199 – ARROIO GRANDE/RS - CEP: 96330-000

FONE/FAX: (53) 32625000       e-mail: pmfolha@arroiogrande.rs.gov.br

CLASSIF. NOME INSC. NASC. PONTUAÇÃO
ATO OFICIAL DE

NOMEAÇÃO

4 Debora Rodrigues Silveira 1957683 21/09/1990 29,00 Portaria nº096/2024

CARGO: Merendeira

CLASSIF. NOME INSC. NASC. PONTUAÇÃO
ATO OFICIAL DE

NOMEAÇÃO

1 Leila Carine Peres Carvalho 1977681 13/05/1986 31,00 Portaria nº097/2024

2 Celso Luis De Britto Ferreira 1993050 25/08/1965 31,00 Portaria nº098/2024

3 Aline Almeida Silva 1964519 29/08/1983 29,00 Portaria nº099/2024

4 Berenice Aquino Feijo Goncalves 1958946 09/04/1976 29,00 Portaria nº100/2024

5 Joice Nunes Teles Da Silva 1987449 27/06/1988 28,00 Portaria nº101/2024

CARGO: Motorista

CLASSIF. NOME INSC. NASC. PONTUAÇÃO
ATO OFICIAL DE

NOMEAÇÃO

12 Marcos Botelho Eskasinki 2000680 03/03/1997 64,00 Portaria nº102/2024

13 Kaller Colvara Lessa 2000038 12/06/1995 64,00 Portaria nº103/2024

14 Patrick Galho Velho 1964397 12/12/1989 63,00 Portaria nº104/2024

15 Jose Ancelmo Da Silva Galarraga 1990596 10/02/1990 62,00 Portaria nº105/2024

16 Jardel Galho Martins 1982168 03/01/1985 62,00 Portaria nº106/2024

17 Rodrigo Botelho Trogildo 1981778 29/12/1994 61,00 Portaria nº107/2024

18 Carlos Lutiane Da Silva Ferraz 1981151 25/07/1980 61,00 Portaria nº108/2024

19 Eduardo Salomao Cassal 1980961 10/11/1983 60,00 Portaria nº109/2024

20 Everton Rodrigues Tessmer 1998940 29/10/1984 60,00 Portaria nº110/2024

21 Fabricio Viana De Viana 1982539 27/01/1989 58,00 Portaria nº111/2024

CARGO: Odontólogo

CLASSIF. NOME INSC. NASC. PONTUAÇÃO
ATO OFICIAL DE

NOMEAÇÃO

1 Pedro Manoel Do Amaral Boanova 1957497 13/01/1978 29,00 Portaria nº112/2024

2 Mauro Cardoso Ribeiro 1981494 27/05/1998 29,00 Portaria nº113/2024

CARGO: Operário

CLASSIF. NOME INSC. NASC. PONTUAÇÃO
ATO OFICIAL DE

NOMEAÇÃO

3 Cristian Rodrigues Maciel 1993896 21/10/1986 30,00 Portaria nº114/2024

4 Antonio Carlos Vargas Faria 1978516 23/05/1977 30,00 Portaria nº115/2024

CARGO: Professor de Ciências

CLASSIF. NOME INSC. NASC. PONTUAÇÃO
ATO OFICIAL DE

NOMEAÇÃO

1 Izadora Almeida Perez 1983068 07/12/1997 38,00 Portaria nº116/2024

CARGO: Professor Educação Especial

CLASSIF. NOME INSC. NASC. PONTUAÇÃO
ATO OFICIAL DE

NOMEAÇÃO

1 Sabrina Caetano Fernandes Leal 2001209 29/09/1982 37,00 Portaria nº117/2024

2 Elis Regina Da Silva Caetano 1997349 01/09/1974 36,00 Portaria nº118/2024

CARGO: Professor Educação Infantil

CLASSIF. NOME INSC. NASC. PONTUAÇÃO
ATO OFICIAL DE

NOMEAÇÃO

1 Simone Damasceno Guardalupe 1992354 08/11/1989 43,00 Portaria nº119/2024

2 Cinthia Peres Pacifico 1961307 06/09/1988 36,00 Portaria nº120/2024

3 Deize Da Cunha Carvalho 1958241 18/12/1984 34,00 Portaria nº121/2024

4 Cristiane Cardozo Marroche 1994174 06/12/1981 34,00 Portaria nº122/2024

5 Daniela Da Silva Dos Santos Ferreira 1957312 10/03/1997 33,00 Portaria nº123/2024

6 Sandra Da Silva Machado 1990044 27/10/1980 32,00 Portaria nº124/2024

7 Marinadeli Garcia Da Silva Rodrigues 1961124 11/11/1979 32,00 Portaria nº125/2024

8 Isadora Cabreira Da Silva 1957521 22/09/1997 32,00 Portaria nº126/2024

9 Graziela Machado Silva 1957282 20/06/1997 32,00 Portaria nº127/2024

1 PND Giana Furtado Medeiros 1991537 22/04/1997 29,00 Portaria nº128/2024

10 Natacha Rodrigues Goncalves 1957776 08/02/2000 32,00 Portaria nº129/2024

11 Elisete Fatima Pilz Paulus 1960865 04/07/1984 32,00 Portaria nº130/2024

12 Marilete Lima Botelho 1978621 19/04/1982 32,00 Portaria nº131/2024

             PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE
           Secretaria da Administração

         Departamento de Pessoal

RUA DR. MONTEIRO, 199 – ARROIO GRANDE/RS - CEP: 96330-000

FONE/FAX: (53) 32625000       e-mail: pmfolha@arroiogrande.rs.gov.br

13 Geonice Da Silva E Silva 1996124 06/08/1995 31,00 Portaria nº132/2024

14 Maria Denise Höhn Prediger 1960231 12/09/1981 31,00 Portaria nº133/2024

15 Luciana Maria Saraiva Da Silva 1992059 21/12/1981 31,00 Portaria nº134/2024

16 Odete Silvia Farias Rozado 1958203 19/10/1975 31,00 Portaria nº135/2024

17 Lucia Helena Lisboa Trogildo 1989789 06/10/1965 31,00 Portaria nº136/2024

18 Bianca Vergara Goncalves 1996227 27/04/1982 31,00 Portaria nº137/2024

19 Sandra Silva Vieira 1958288 01/12/1973 30,00 Portaria nº138/2024

2 PND Tanara Goncalves Caetano 1994692 13/03/1974 27,00 Portaria nº139/2024

20 Fabiana Lima Da Porciuncula 1992585 16/07/1975 30,00 Portaria nº140/2024

21 Ledarci Barragana Barros 1999972 24/09/1978 30,00 Portaria nº141/2024

22 Murilo Da Silva Goncalves 1959731 13/03/1999 30,00 Portaria nº142/2024

23 Natali Marques Da Cunha 1990732 02/05/1994 30,00 Portaria nº143/2024

CARGO: Professor Português

CLASSIF. NOME INSC. NASC. PONTUAÇÃO
ATO OFICIAL DE

NOMEAÇÃO

1 Millaine De Souza Carvalho 1959497 06/11/1994 40,00 Portaria nº144/2024

2 Virginia Barbosa Lucena Caetano 1997040 24/02/1991 39,00 Portaria nº145/2024

CARGO: Psicopedagogo Institucional

CLASSIF. NOME INSC. NASC. PONTUAÇÃO
ATO OFICIAL DE

NOMEAÇÃO

1 Marco Antonio Siqueira Barcelos 1960884 22/03/1980 41,00 Portaria nº146/2024

Arroio Grande/RS, em 15 de janeiro de 2024.

Ivan Antonio Guevara Lopez
                                                                                                                                    Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se:

Rafael da Silva Furtado
Secretário Municipal da Administração